УТВЕРЖДАЮ
                                                                                    Глава Лахденпохского муниципального района

                                                                                                                                       Г.И.Тимина

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	Место и дата проведения публичных слушаний:
	- 12 декабря 2019 года, в здании, расположенном по адресу: Республика Карелия, город Лахденпохья,                                                                     ул. Советская, д.7а, 4 этаж (актовый зал).

	Начало слушаний:
	- 17 часов 00минут.

	Способ оповещения жителей:
	- опубликование решения Совета Лахденпохского муниципального района «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от 28 ноября 2019 года № 55/ 390-6 в газете «Призыв» от 31 ноября 2019 года, официальный сайт Администрации Лахденпхского муниципального района.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Тимина Г.И.

	- Глава Лахденпохского муниципального района;

	Члены комиссии:

	Богдан Н.Н.

Казымов Мубариз Казым Оглу

Огурцова О.П.

Сергушкина Т.В.

Оленева И.Н.
	- председатель КСК Лахденпохского муниципального района;

- Глава Лахденпохского городского поселения, депутат Совета Лахденпохского муниципального района;

- заместитель Главы администрации Лахденпохского муниципального района по финансам;
- и.о. начальника финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района

- и.о. начальника отдела бюджета и межбюджетных отношений финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района;

	Медведева О.В.
	-главный специалист по юридическим вопросам отдела организационной работы и правового обеспечения администрации Лахденпохского муниципального района.

	Секретарь комиссии:

	Крушельницкая О.Ф.
	- главный специалист Совета Лахденпохского муниципального района

	Участники публичных слушаний:
	В публичных слушаниях принял участие 1 человек. Гражданин, принявший участие в слушаниях, зарегистрирован в листе регистрации участников публичных слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу, опубликованию не подлежит.

Тимина Г.И. - открыла слушания, озвучила вопрос, вынесенный на публичные слушания, представила членов комиссии. До публичных слушаний в Совет ЛМР  представлены замечания и предложения по проекту, которые были направлены в администрацию (Трудова Л.М., Хориков Л.И.).
Сергушкина Т.В. доложила об основных параметрах бюджета Лахденпохского муниципального района на 2020 год, дала пояснения по замечаниям и предложениям, представленным в Совет до публичных слушаний.
Богдан Н.Е. доложила позицию Контрольно-счётного комитета в отношении предложенного проекта решения, указала на необходимость устранения замечаний.

Вопросы задавали: Тимина Г.И., Хориков Л.И.
Пояснения по поводу задаваемых вопросов  дали Оленева И.Н., Огурцова О.П.

Председатель:
	В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.
На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения.
На основании вышеизложенного предлагаю:
1. Публичные слушания по проекту решения Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» считать состоявшимися.
1. Обнародовать настоящий протокол путем его размещения на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети Интернет http://www.lahden-mr.ru и публикации в районной газете «Призыв».

Проголосовало: «За» - 7 человек.  «Против» - 0 человек; «Воздержался» - 0 человек.
Окончание слушаний в 18 часов 15 минут.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                        О.Ф.Крушельницкая